ДОГОВОР
      поставки товара №

г. Таганрог                                                                   "____"________ 20____ г.

           ООО «ДСК», именуемое  в дальнейшем "Покупатель", в лице директора Завгороднего Валерия Всеволодовича, действующего  на основании Устава, с  одной стороны,  и _____________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице _______________________  на основании ______________________ с другой стороны (далее - "Стороны"), по результатам открытого запроса предложений, опубликованного __________________. на официальном сайте в сети Интернет: __________________  на основании протокола о результатах  запроса предложений от _____________ и ________________ Положения о закупке товаров  работ и услуг для нужд ООО «ДСК», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                               1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1  «Поставщик» обязуется поставить товар «Покупателю»  на условиях настоящего договора, в соответствии со  Спецификацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить этот товар  в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

1.2   Стороны договорились, что если в ходе исполнения договора будет выявлено, что по каким-либо причинам в предложении Поставщика имеются несоответствия требованиям закупочной документации Покупателя, то определяющими (приоритетными) условиями исполнения настоящего договора являются требования закупочной документации Покупателя.

2. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И ГАРАНТИЙНЫЕ СРОКИ ТОВАРА

2.1. Поставщик гарантирует, что весь поставляемый им товар имеет срок пригодности товара со дня его изготовления (по паспорту, по упаковке) не менее 85%.
2.2. Поставщик заявляет и гарантирует, что весь поставляемый им товар является новым, не был в употреблении и пригоден к использованию в целях, для которых он приобретается Покупателем. Срок эксплуатации товара должен соответствовать сроку, устанавливаемому на этот товар заводом-изготовителем при условии эксплуатации товара в соответствии с ТУ завода-изготовителя.
2.3. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого товара соответствует требованиям стандартов и технических условий, установленных в РФ, товар маркирован в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями, а также иными требованиями, предъявляемыми к указанным товарам для реализации их в оптовой и розничной торговле на территории РФ.
2.4. Настоящим Поставщик обязуется, заявляет и гарантирует Покупателю, что обладает полным правом и возможностью передачи Покупателю надлежащих прав собственности на товар свободный от всех требований, прав удержания и иных обременений, в том числе от требований третьих лиц.
2.5. На все виды поставленного товара Поставщик предоставляет Покупателю правильно оформленные сертификаты, а также другие документы, подтверждающие качество товара и его соответствие требованиям законодательства РФ. Вышеуказанные документы предоставляются Покупателю при заключении Договора или передаче товара.
2.6. Количество товара, передаваемого Покупателю, должно точно соответствовать количеству, указанному в товарораспорядительных документах. Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке.

2.7. Поставщик несет все расходы по замене или ремонту дефектного товара, выявленного в течение гарантийного срока.
2.8. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора не включен в реестр недобросовестных поставщиков.
3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА, ВОЗВРАТ ТОВАРА ПОСТАВЩИКУ, ЗАМЕНА ТОВАРА

3.1. Товар поставляется Покупателю партиями,  указанными в заявке Покупателя,  по ценам, наименованиям, в количестве и ассортименте, установленном  в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Поставка товара на склад Покупателя, расположенный по адресу: ___________, г. Ростов-на-Дону, ___________________,  осуществляется в течение  3 (Трех) рабочих дней с момента получения Поставщиком  заявки Покупателя, за счет Поставщика и его силами. Досрочная поставка товара допускается только по письменному согласованию  с Покупателем.
3.3. Датой поставки партии товара считается дата приемки товара Покупателем и подписания Сторонами товарных накладных.
3.4. Поставщик обязан укомплектовать каждую партию товара следующими документами:
1) сертификатами соответствия, выданными уполномоченными организациями;
2)техническими паспортами;
3) гарантийными талонами;
4) счетами-фактурами;
5)товаротранспортными накладными;
6) иными документами по согласованию Сторон.
3.5. Покупатель   обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара.
3.6. Приемка Товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности и таре (упаковке) производится при его передаче  Покупателю  в соответствии с условиями настоящего Договора, заявки Покупателя,   Спецификации и товарной накладной.
3.7. Окончательная приемка товара по количеству и качеству (в том числе при замене или доукомплектовании товара) осуществляется на складе Покупателя в течении 20 дней с момента фактической передачи товара Поставщиком.
3.8. При обнаружении недостатков в товаре при его приемке по количеству и/или по качеству, вызов представителя «Поставщика» обязателен. Вызов осуществляется путем направления уведомления  по почте, факсом, телеграфом или иным способом, позволяющим с достоверностью подтвердить факт вызова. Вызов должен быть произведен в течении двух дней с момента обнаружения. Представитель «Поставщика» должен явиться не позднее  двух дней с момента вызова.
3.9. При несоответствии товара условиям Договора о количестве, качестве, комплектности, ассортименту, таре (упаковке) либо при отказе Покупателя от переданного товара, если при этом невозможно немедленно возвратить товар Поставщику, Покупатель приостанавливает приемку, незамедлительно уведомляет об этом Поставщика и принимает товар на ответственное хранение.
При обнаружении не соответствия товара условиям Договора по количеству, качеству и (или) комплектности Покупатель с участием уполномоченного представителя Поставщика  составляет акт (форма ТОРГ-2).
Поставщик обязан в течение двух дней с момента получения уведомления сообщить Покупателю о своей готовности за свой счет заменить (доукомплектовать) товар. Замена и доставка (доукомплектование) товара осуществляется Поставщиком в 15-ти дневный срок с момента получения уведомления.
3.10. Покупатель вправе отказаться от передаваемого Поставщиком товара (части товара), не соответствующего условиям Договора, в случаях:
- просрочки Поставщиком поставки Товара, а также просрочки устранения замечаний по качеству и комплектности, замене (доукомплектованию) товара.

- несоответствия поставленного товара требованиям договора и заявки Покупателя по ассортименту.

- не предоставления Поставщиком полностью или частично товаросопроводительных документов.

3.11. В случае невозможности устранения недостатков Товара в сроки, установленные Договором, а также неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки Покупатель вправе в одностороннем порядке полностью или частично отказаться от исполнения Договора. Об отказе от передаваемого Поставщиком товара (исполнения договора) Покупатель направляет Поставщику соответствующее уведомление с указанием в нем срока, с которого Покупатель отказывается от товара (исполнения договора).

3.12. В случае обоснованного отказа Покупателя от приемки товара Поставщик обязан вывести товар или распорядиться им в течение 20 (двадцати) дней с момента получения от покупателя соответствующего уведомления. По истечении 20-тидневного срока Покупатель вправе реализовать товар на своих условиях, а вырученную за исключением расходов на реализацию и других обоснованных убытков перечислить Поставщику .

Поставщик на основании калькуляции (счета), предоставленных Покупателем, в течение 3 (трех) дней с момента получения калькуляции (счета) обязан оплатить убытки и расходы Покупателя, связанные с:

-   приобретением не поставленного Поставщиком товара у третьих лиц;

-  принятием товара на ответственное хранение (при условии правомерного отказа Покупателя от приемки товара);

- реализацией товара либо возвратом его Поставщику в порядке, предусмотренном настоящим Договором;

3.13. Дополнительные соглашения по настоящему договору могут быть заключены в случаях:
  -  связанных с изменением сроков исполнения договора в части поставки   дополнительного объема приобретаемой продукции, работ/услуг, но не более чем 30%;

- в части изменения количества  номенклатуры поставляемой продукции, работ/услуг, но не более чем на 30%;

   -  если изменения ведут к обоснованному улучшению условий договора для заказчика по сравнению с условиями текущей редакции договора и не ухудшают экономическую эффективность закупки;

  -если изменение стоимости договора вызвано изменением тарифов или отпускных цен производителя продукции, аргументируя изменения письмом об изменении отпускных цен от производителя продукции, но не более чем на 30%;

- связанных с изменением сроков исполнения договора по объективным причинам Заказчика.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ

4.1. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки товара Покупателем.
4.2. Риск случайной гибели товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки товара Покупателем или уполномоченным им лицом и подписания Сторонами товарных накладных.

5. ЦЕНА ТОВАРА  И СУММА ДОГОВОРА
5.1. Цена товара устанавливается в валюте РФ и указывается в Спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.2. Цена поставляемого по настоящему договору товара является фиксированной и пересмотру не подлежит в течение срока действия Настоящего договора, за исключением случаев, указанных в п.п. 3.13. настоящего договора.
5.3. В стоимость товаров включена стоимость упаковки, транспортные расходы по доставке товара до Покупателя, а также иные расходы Поставщика, связанные с выполнением настоящего Договора.

5.4. Общая стоимость поставляемого по настоящему Договору товара составляет:
__________________________________. В том числе НДС 18%___________.

6. ПОРЯДОК И ФОРМА ОПЛАТЫ

6.1. Оплата по настоящему Договору производится поэтапно, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 60(Шестидесяти) дней с момента поставки каждой отдельно взятой партии товара на склад Покупателя, на основании выставленного Поставщиком счета.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Поставщик обязан поставить Покупателю товар в количестве, ассортименте, на условиях, по ценам, и в сроки, указанных  в  заявке Покупателя,  в пределах установленных Спецификацей (Приложение 1) являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.2. Покупатель обязан в срок принять и оплатить поставленный товар на условиях, установленных настоящим Договором.
7.3. Поставщик несет ответственность за качество передаваемого товара, подлинность сертификатов на товар.
7.4.  При нарушении сроков поставки Покупатель вправе  требовать от Поставщика уплаты   пени в размере 0,2 % от стоимости, не поставленного в срок товара за каждый день просрочки, но не более 20% от его стоимости.

7.5. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков платежей Поставщик вправе требовать от Покупателя  пени в размере 0,2% от не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 20% от указанной  стоимости полученного товара.

7.6. Покупатель не несет ответственности за несвоевременную оплату поставляемого товара, связанную с несвоевременным поступлением средств из бюджета.

7.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.
8.2. Положения настоящей статьи Договора применяются его сторонами независимо от того, в чьей собственности в тот момент находился товар.
8.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

                                 9. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

9.2. В случае расторжения Договора по основаниям предшествующих пунктов настоящей статьи Стороны обязаны рассчитаться по своим обязательствам, возникшим до дня расторжения Договора.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

10.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ростовской области

10.3. Применимым правом стороны признают законодательство Российской Федерации (России).

10.4. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, подлежат применению параграф 3 главы 30 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", Положения о закупке товаров  работ и услуг для нужд ООО «ДСК» от "09" июня 2015г., законы и иные правовые акты Российской Федерации. В случае противоречия условий Договора положениям законов и иных правовых актов подлежит применению закон или иной правовой акт.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2015 года включительно.
11.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора не влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему и не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.
12.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

12.1. Условия настоящего Договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

12.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и Приложения к нему.

13. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

13.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

13.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться направленными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
14. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

14.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон) и вступает в силу с момента его подписания.

14.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

15. ПРИЛОЖЕНИЕ

15.1. Спецификация (Приложение N 1).
                     16. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

         Покупатель                                                                            Поставщик
	ООО «ДСК»
Адрес: 347900, г. Таганрог Поляковское шоссе №12 офис 1

ОГРН 1106154000072

ИНН/ КПП 6154563903/ 615401001

р/с 40702810823050050928

БИК 040349585

к/с  30101810900000000585

ФИЛИАЛ N 2351 ВТБ 24 (ЗАО) Г. КРАСНОДАР
Директор

________________В.В. Завгородний

                 ПОДПИСИ СТОРОН:

               Покупатель                                                                        Поставщик
____________________                                                    ____________________

М.П.                                                                                                                 М.П.
Приложение № 1

к договору поставки товара № ___ от _________г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
г.Таганрог                                                                                                «____»____________2015г.

Общая сумма по данной спецификации составляет __________________(__________). В том числе НДС18% ___________(__________).

	Полное наименование продукции
	Технические характеристики
	Кол-во, штуки
	Цена с НДС
	Сумма с НДС

Условия поставки по данной спецификации определены Настоящим договором.
	        ПОСТАВЩИК
_______________  _________
м.п.
	                       ПОКУПАТЕЛЬ
     __________________
              м.п.